令和5年6月20日
ご家族の皆様へ
介護老人保健施設 琵琶

垂直避難訓練のお知らせ

　日頃は、当施設の運営にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、下記の日程で避難訓練を計画いたしました。今回は、入所者の皆様にもご協力いただき、姉川が氾濫する危険性があることを想定した垂直避難訓練を行います。安全面には十分に配慮し実施いたしますので、ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記
　日時 ： 令和5年6月29日(木)　13時30分～15時30分

　目的 ： 大雨による浸水の恐れがある時、入所者の皆様を迅速かつ円滑に避難でき
　　　　　るよう、訓練を通じて判断力・避難行動力を養うことを目的とします。

　内容 ： 姉川が氾濫する危険性あり、川道町に『 警報レベル３　高齢者避難準備情
報 』が発令されたと想定
· 1階入所者様 ⇒ エレベーターを使い2階へ垂直避難誘導
　※体調不良の方は除く
· 2階入所者様 ⇒ 各居室へ誘導
· 感染状況等により、中止を含めた変更が生じる場合があることをご了承ください。
以上